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BEKULDENDO PAPIRALAPON

A KINYOMTATOTT 5 OLDALAS TESZTLAP KITOLTVE,

VALAMINT KULON LAP(OK)ON AZ 1.5. FELADAT SZERINTI MESESZOVEG,

TOVABBA KULON LAPON A TOLNA MEGYEI IRODALMI TERKEP!!!




1. FELADAT (KOZEPISKOLA 9-14. EVFOLYAM)

1.1. részfeladat:

Al a régi haz még, zold zsalvja
maogott halkul anyam mélabuja:
0sz haju, de gyermekarcu banat...
Itt a szoba, melyben megsziilettem,
melyet szemem legeloszor latott;
itt a kert, amelyben épitettem
homokbol az elsé palotdkat...”

Ki a versrészlet iroja? Babits Mihaly

A kolt6 sziiletési helye és ideje: Szekszard, 1883.

Mi a vers cime ¢és a részlet alcime? Hazam: A haz

Melyik megyei értékhez kothet6?  Szekszard: Babits sziiléhaza (MGzeum)
A ,,haz” mai pontos cime? Szekszard, Babits utca 13.

Ki a héz elétti szobor alkotoja? Farkas Pal

1.2. részfeladat:

., Szerelmedert

Lennék bérc-nyomta ko,

Ott égnék foldalatti langgal,
Kihalhatatlan fajdalommal,
Es néman szenvedd,

Szerelmedert.”
Ki a versrészlet iroja? Vorosmarty Mihdly
Mi a vers cime? Abrand

Melyik megyei értékhez kothet6?  Borzsonyi Perczel-kuria
Ki volt a vers ihletdje? Csajaghy Laura

Hol 6rzi Bonyhadon a kolté emlékét tabla? Romai katolikus plébania falan

=50 pont
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= 50 pont

(10)
(10)
(5+5)
()
(%)

Mettdl meddig milyen funkcidban élt Tolna megyében? 1820-23: a 3 Perczel-fit neveldje

(5+5)



1.3. részfeladat:

., A volgyben egy kis hazban akkor
szediilt nehéz kinra anyank.
Elképzelem a téli tajat

és azt az éjszakat:

egy sapadt no egy kis szobaban

s koriil a komor hegytetok...

...es lentrdol a volgy, mint meleg
tenyer folnyujt vigaszul egy csépp
sikongo életet.”

Ki a versrészlet iroja?

Mi a vers cime?

A kolt6 élete mely Tolna megyei telepiilésekhez milyen modon kotédik?

1.4. részfeladat:

., Szolovesszo-koszoruval
Koszoruzzatok meg engem,
Mert a szolovesszo és a
Ko6lt6 sorsa oly hasonlo.
Kolté és a szolovesszo

A vilagnak adja lelkét.
Szolovesszo lelke a bor,

A koltonek lelke a dal.”

Ki a versrészlet iroja?

Melyik megyei értékhez kotddik?
Mi a vers cime?

Hol és mikor ir6dott?

Illyés Gyula

Egy sapadt n6 egy kis szobaban

=50 pont

(10)

(10)

Pélfa-Felsoracegres: sziiletés, gyerekkor, elsé iskola

(5+5)

Dombovar és Bonyhad: gimnaziumi évek  (5+5)

Simontornya és Ozora: ifjukori csaladi élet (5+5)

Petofi Sandor
Kolesd-borjadi Petéfi-méhes
A kolto s a sz0l6vesszo

Borjad, 1845

=50 pont

(10)
(5+5)
(10)

(5+5)

Melyik, a kozelben sziiletett irodalmar irt a szerz6r6l monografiat? Illyés Gyula (10)



1.5. részfeladat: =100 pont

A csapat irjon kiilon papirlapon egy ,,borjadi-sarszentldrinci-racegrespusztai” hazugsagmesét
(bolondmesét), amelynek legyenek szerepléi: 1. maga a csapat; 2. Lazar Ervin barmely
mesehdse; 3. Petdfi valamelyik meseszerli elbeszéld kolteményének hdse; 4. Illyés Gyula
Tiindérszép Ilona és Argyélus cimii meseszovegének egy alakja! Kiilon zstirizés!

2. FELADAT (KOZEPISKOLA 9-14. EVFOLYAM)

Tolna megye képzomiivészete a Tolna megyei értéktarban

KiegészitendOk a tablazat iiresen hagyott rovatai, amelyekbe az adott korstilusban késziilt
épitészeti vagy szobraszati alkotds megnevezése és telepiilésének neve keriiljon!
Ahol a feladat tobb példat kér, ott annyi sor toltendd ki!

A tablazatban egy telepiilés neve legfeljebb haromszor szerepelhet!!! 40x5 = 200 pont
KORSTILUS ALKOTAS TELEPULES

Gotikus (1 példa)

Reneszansz (1 példa) Var Simontornya

Barokk (3 példa)

Késé6 barokk / copf
(3 példa)

Rokokd (1 példa)

Klasszicista (3 példa)

Romantikus (1 példa)

Historizalo / neo-stilusok*
(3 példa)

Szecesszios (1 példa)

Népi (2 példa)

Ujkori organikus (1 példa) | Makovecz-templom Paks

* Megjegyzés: Ebbe a kategoridba tartoznak pl. a neogotikus, neoreneszansz, neoklasszicista
stb. stilusiranyzatok. Kiilon egyedi tételes ellendrzés sziikséges!
(Csak a fenti kettd kizarélagosan evidens...)




3. FELADAT (KOZEPISKOLA 9-14. EVFOLYAM)

=120 pont!

Megfejtendd a keresztrejtvény és a benne elrejtett gondolat. Nem elég a gondolat elérése,
valamennyi négyzetet ki kell tdlteni.

A megfejtett gondolat kiilon kiirasa utan megvalaszolandok az ezzel kapcsolatban feltett
kérdések is.




A keresztrejtvényben elrejtett gondolat:

Az emberi kapcsolat Utja a jel,

a jel viszont mindig mozdulat.

a) Ki a gondolat megfogalmazoja? Dienes Valéria
b) Melyik megyei értékhez kothetd? Szekszard, Babits Emlékhaz

¢) Hol milyen intézmény viseli a nevét? Szekszard, altalanos iskola

d) Melyik Babits-miiben milyen néven szerepel? Halalfiai: Hintass Gitta

e) Mi az az orkesztika? Mozdulatmiivészet

f) A magyar filozofiai nyelv fejlesztéséért milyen dijat és mikor kapott?

Baumgarten-dij (1934)

(25)

(25)

(20)

(5+5)

(5+5)

(5+5)

(10)

(5+5)



4. FELADAT (KOZEPISKOLA 9-14. EVFOLYAM)

5x2x10
Hol és melyik templomban talalhatok a miivészi templombels6k?

Alsénana, Romai katolikus templom

Graboc, Szerb ortodox templom

Szekszard, Belvarosi plébaniatemplom

Medina, Szerb ortodox templom

=100 pont!



Tamasi, Evangélikus templom
5. FELADAT (KOZEPISKOLA 9-14. EVFOLYAM)

=180 pont!

Kiilén lapon Tolna megye bianco térképére készitse el a csapat a Tolna Megyei Ertéktar
irodalmi vonatkozasu értékeinek térképét.
Feketével jelolve és megnevezve szerepeljenek a térképen azok a telepiilések és/vagy kiilsd
telepiilésrészek, amelyeken az el6zdek szerinti megyei értékek talalhatok.
A telepiilésnévhez kapcsoltan (akar kiilon kis tablazatban) zardjelbe téve fel kell tiintetni az
érintett irodalmar monogramjat. Egy szerzd tobb megyei értéknél is szerepelhet.

12x10 =120 pont

Vordsmarty Mihaly = VM  (Als6)borzsony, Bonyhad
Petdfi Sandor = PS Borjad <Kolesd>, Sarszentldrinc
Vas Gereben = VG  Felsényék

Tolnai Lajos = TL  Gyorkony

Babits Mihaly = BM  Szekszard

Dienes Valéria = DV  Szekszard

Fekete Istvan = Fl Dombovar

Mlyés Gyula = IGY (FelsO)racegres(puszta) <Palfa>
Foldesi Janos = FJ Madocsa

Pékolitz Istvan = Pl Paks

Lazar Ervin = LE Sarszentldrine

Szabadi Mihaly = SZM Siodagard

Nevezzen meg a csapat tovabba harom olyan koltdt, irot, akinek élete vagy annak egy
szakasza Tolna megyéhez kotddik, és méltd lenne arra, hogy vele kapcsolatban megyei érték
rangl elismerés torténjen, de ilyen eddig nem keriilt meghatarozasra. A nevek mellett
zardjelben fel kell tiintetni a lehetségesen érintett telepiilés(eke)t vagy kiilso résziiket is.
3x2x10 = 60 pont
1) Garay Janos (Szekszard)



2)
3)
4)
5)
6)

Mészoly Miklos (Szekszard)
Baka Istvan (Szekszard)
Csengey Dénes (Szekszard)
Czako Gabor (Decs)

Sztarai Mihaly (Tolna)

..

A FELADATLAPPAL ELERHETO OSSZESEN 900 PONT!!!




